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وزیــر خارجــه عراق گفــت که 
درخصــوص روابط تهــران و بغداد 
و روابط ایران و آمریکا با طرف ایرانی 
رایزنی خواهند کرد زیرا این روابط می 
تواند تاثیرات منفی و مثبت بر وضعیت 
سیاسی عراق داشته باشد. فواد حسین 
در خصوص تلاش بغداد در راستای 
انجام گفت وگوهای سعودی-ایرانی 
گفت: طبیعتا من نباید به نیابت از دو 
کشور ایران و عربستان صحبت کنم 
اما بر اساس اطلاعاتی که دارم دور 
سوم گفت وگوهای ایران و عربستان 
به پایان رسید و این گفت وگوها راضی 
کننده بود و مساله مهم این است که 
دو طرف شروع به رایزنی درمورد 
موضوعاتی شدند که مرتبط با روابط 
دوجانبه است و عراق نقش مهمی در 
این زمینه ایفا کرد. وی اظهار داشت: 
مواضع گروه های مسلح )در عراق( 
به نفع دولت نیست و نیازمند گفت 
وگوهایی در داخل و خارج از عراق 
برای کنترل این گروه ها هستیم. فواد 
حسین درباره انتخابات پارلمانی عراق 
نیز گفت که اوضاع امنیتی نمی تواند 
موجب تاخیر در برگزاری انتخابات 

شود.

نمایندگان ضرورت استناد 
به اصل ۸۵ را اعلام کنند

یک حقوقدان با بیان اینکه اصل 
۸۵ قانون اساسی اعلام می کند که در 
»موارد ضروری« مجلس مجاز به ارجاع 
یک قانون به کمیسیون است، گفت: این 
ضرورت اصلا در مورد طرح »صیانت از 
حقوق کاربران در فضای مجازی« وجود 
ندارد و من نمی دانم نمایندگان مجلس 
با چه توجیهی قانون اساسی را اینقدر 
آشکار نقض می کنند و در واقع برای 
این طرح سر قانون اساسی را بریدند. 
کامبیز نوروزی در ارتباط با موافقت 
مجلس با بررسی طرح »صیانت از حقوق 
کاربران در فضای مجازی و ساماندهی 
پیام رسان های اجتماعی« در کمیسیون، 
گفت: آن چیزی که روز چهارشنبه 
مجلس تصویب کرده ارجاع بررسی 
این طرح به کمیسیون تخصصی است 
که به استناد اصل ۸۵ قانون اساسی 
)سمت نمایندگی قائم به شخص است 
نیست.  دیگری  به  قابل واگذاری  و 
مجلس نمی تواند اختیار قانونگذاری 
را به شخص یا هیاتی واگذار کند ولی 
در موارد ضروری می تواند اختیار وضع 
بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد 
و دوم به کمیسیون های داخلی خود 

تفویض کند...( صورت گرفته است.

روایت ابطحی از پشت پرده طرح 
ضد اینترنت مجلس

معاون پارلمانی دولت اصلاحات  به 
طرح صیانت از فضای مجازی واکنش 
نشان داد و درباره نیت اصلی عنوان کردن 
طرح ضد اینترنت در مجلس نوشت: یقینا 
و  مجلس  ضد اینترنتی  طرح  طراحان 
مشاوران شان از طرح های ایلان ماسک 
خبر دارند. سید محمدعلی ابطحی در کانال 
تلگرامی خود نوشت: پولدارترین مرد جهان. 
مگه می شه ندانند. دارد بساط اینترنت های 
محلی را جمع می کند و اینترنت ماهواره ای 
سراسری را راه می اندازد. همین امسال 
شرکت های خصوصی در حال قرارداد 
بستن هستند. مرز های ورودی مستقیم 
از فضا به خانه ها در حال باز شدن است. 
من کسی را متهم نمی کنم. ولی باز شیطان 
دم گوشم وز وز می کند که دستپاچگی 
طراحان و مشاوران شان برای این است که 
می دانند کم کم از راه این کار ها نمی توانند 
تیغ بزنند. آخرین فرصت پول درآوردن 
از این طرح هاست. وی خاطرنشان کرد: 
شاید هم نفوذی ها هستند که می خواهند 
ایلان ماسک را تحریک کنند پروژه ایران را 
سریع تر راه بیندازد و کم قیمت تر از داخل 
خانه اینترنت مستقیم می نشیند روی 
موبایل ها. بی اجازه و حاجب و دربان و فیلتر.

سـرمقــاله

رژیم صهیونیستی مدتی بود که با سیاست استیصال خود 
به مراکز مقاومت حمله می کرد. گروه مقاومت هم بنا به 
مصالح خاص خود که در نظر داشت، سیاست صبر استراتژیک 
را اتخاذ کرده بود. رژیم صهیونیستی فکر می کرد که محور 
مقاومت همچنان با سیاست گذشته ای که داشت، هیچ جوابی 
به حملات آنها نخواهد داد و شروع به حملات جدید کرد. اما 
رژیم صهیونیستی اطلاع نداشت سیاست مقاومت عوض شده 
و دیگر سیاست اقدام در برابر اقدام و امنیت در  برابر امنیت 
در دستور کار ش قرار دارد و همین طور که مشاهده کردید، 
وقتی مقاومت مورد تجاوز  قرار گرفت برادران حماس پاسخ 
کوبنده ای به آنها دادند. بنابراین در هر قلمرو و جغرافیایی که 
رژیم صهیونیستی بخواهد تعارض کند یا منافع مقاومت در 
خطر بیفتد، در همان زمان و در همان منطقه ای که تعارض 
شده رژیم صهیونیستی جواب خواهد گرفت. اینطور نیست که 
مانند گذشته مقاومت صبور باشد و پاسخی به این رژیم ندهد. 
باید کل نیروهای بیگانه در منطقه بدانند سیاست امنیت در 
برابر امنیت و اقدام در برابر اقدام یک سیاست جدی است که 
در این راستا هرگاه منافع مقاومت و کشورهای حامی مقاومت 
مورد تعارض قرار گیرد، مقاومت از هر طریقی جواب خواهد 
داد. این موضوع صحت دارد که نیروهای مقاومت حامی 
ایران هستند و هرجا لازم باشد از مواضع جمهوری اسلامی 
ایران دفاع می کنند، اما اگر ایران بخواهد به راحتی می تواند 
جواب کوبنده ای به هر متجاوزی بدهد. چنانچه اگر تعرضی 
به کشتی های ایرانی شود، جمهوری اسلامی از طریق راه های 
مختلف جواب کوبنده ای به آنها خواهند داد. این مساله در 
سال های گذشته چندین بار ثابت شده که هیچ گاه جمهوری 
اسلامی با مقوله امنیت خود شوخی نخواهد کرد و با جدیت 
به هر تهدیدی پاسخ می دهد. اگر روزی داعش یک حرکت 
انتحاری در داخل ایران انجام داد، بلافاصله موشک های 
جمهوری اسلامی ایران در پایگاه های آنها در سوریه به 
زمین آمد. اگر آمریکا، ایران را تهدید کرد، ایران موشک های 
خود را در پایگاه عین الاسد در عراق شلیک کرد یا اگر حتی 
هر متجاوزی به کشتی های ایران در دریا تعارض کرد، 
موشک های ایران کشتی های متجاوزان را هدف قرار داد. اخیرا 
فرماندهان نظامی کشور سیاست نظام را برابر هر حمله ای 
شفاف و واضح بیان کردند، لذا باید دشمنان بدانند که اگر 
خدشه ای به امنیت جمهوری اسلامی وارد کنند، نظام بدون 
هیچ واهمه ای با قدرت به آنها جواب خواهد داد. ایران هیچ گاه 
تابع توطئه های دشمن نبوده و بر اساس سیاست های خود 
عمل کرده است. این ممکن وجود دارد که رژیم صهیونیستی 
به دنبال   توطئه ای باشد و طوری عمل کند که مذاکرات 
برجام از مسیر خود خارج شود. رژیم صهیونیستی می تواند 
میز بازی را به هم بریزد و زمین بازی را تغییر دهد. ایران بر 
اساس تجربه هایی که از گذشته داشته به خوبی دست دشمن 
را خوانده و هر توطئه ای را خنثی می کند. ایران مسیر خود را 
با قدرت ادامه خواهد و این رژیم صهیونیستی است که باید 

بداند، ایران درباره امنیت خود با هیچ احدی شوخی ندارد.

صهیونیست ها حواس شان را جمع کنند

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف 
مجازات تعدادی از محکومان

به مناسبت فرا رسیدن اعیاد سعید قربان 
و غدیر خم، رهبر انقلاب اسلامی با عفو یا 
تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار و هشتصد و 
بیست و پنج تن )۲۸۲۵( از محکومان محاکم 
عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای 
مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه در نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی 
پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 
این محکومان را که پرونده های عفو آنان در 
کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده و 
واجد شرایط لازم تشخیص داده شده اند، ارائه 
کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱اصل 
قبول حضرت مورد  اساسی  قانون   ۱۱۰ 

 آیت ا... خامنه ای قرار گرفت.

خوزستان کلکسیونی از مشکلات
استاندار خوزستان با بیان اینکه خوزستان 
کلکسیونی از مشکلات است، گفت: خوزستان 
نقش کلیدی در مسائل سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی کشور دارد اما باز هم مشکلات بسیار 
زیاد است. قاسم سلیمانی دشتکی افزود: 
خوزستان کلکسیونی از مشکلات است و 
به رغم امکانات خدادادی فراوان همیشه با 
مشکلات دست و پنجه نرم می کند. وی عنوان 
کرد: خوزستان در زمینه ترسالی و خشکسالی 
در یک پارادوکس عجیب قرار گرفته است 
و همیشه دچار مشکل می شود. در ترسالی 
شاهد سیلاب سال ۹۸ بودیم و امسال نیز بحث 
خشکسالی است و مشکلات زیادی برای مردم 

ایجاد شده است.

  ادعای سناتور آمریکایی علیه ایران
سناتور آمریکایی به بیان ادعاهایی علیه 
سناتور   ریش«،  »جیم  پرداخت.  ایران 
آمریکایی در توئیتی ادعاهای بی اساسی را 
مطرح کرد و نوشت: از مدت ها قبل بر لزوم 
پرداختن به برنامه موشکی ایران تأکید کرده ام، 
چون ایران همچنان با موشک به مواضع و 
نیروهای آمریکا حمله می کند. بحث حفظ 
جان آمریکایی ها مطرح است. باید اقدامات 

بیشتری در این راستا صورت گیرد.

 زمان تصویب طرح شفافیت آرا
عضو هیأت رئیسه مجلس درباره آخرین 
وضعیت طرح شفافیت آرا و رسیدگی به آن 
در صحن علنی مجلس اظهار داشت:  طرح 
شفافیت آرا، که توسط کمیسیون آئین نامه 
داخلی مجلس نهایی شده و آخرین اصلاحات 
و پیشنهادات نمایندگان درباره آن اعمال شده 
است، در دستور کار رسیدگی در صحن علنی 
مجلس قرار دارد. حسینعلی حاجی دلیگانی 
افزود: فضای صحن مجلس درباره طرح 
شفافیت آرای نمایندگان نسبت به قبل بهتر 
شده و تعداد نمایندگان موافق با این طرح هم 
بیشتر شده است و قطعا این طرح رأی لازم را 

آورده و مصوب خواهد شد. 

 منابع تبلیغاتی انتخابات ۱۴۰۰ 
آرشیو شد

معاون اداره کل فراهم آوری سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی ایران گفت: مجموع منابع 
مربوط به برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات 
تفکیک شده  صورت  به  ریاست جمهوری 
گردآوری و در ادامه مسیر در مخازن این 
سازمان برای حفاظت، حراست و بهره مندی 
آیندگان آرشیو شده است. فرناز محمدی ادامه 
داد: مجموع ۲۶ هزار و ۹۰۴ منبع الکترونیکی 
شامل عکس، فیلم های مناظره ای، کلیپ های 
تبلیغاتی، فایل های صوتی و... و نیز طرح ها و 
برنامه های پیشنهادی نامزدهای سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری جمع آوری شده و 
در این میان تنها ۲۱۳ عنوان منبع چاپی 

گردآوری و آرشیو شده است. 

 طرح صیانت هنوز تصویب نشده 
یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه مفاد طرح صیانت از حقوق 
کاربران در فضای مجازی هنوز قطعی نیست، 
گفت که قضاوت درباره این طرح فعلا زود است. 
علیرضا سلیمی با بیان اینکه طرح صیانت از 
حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی 
پیام رسان ها هنوز تصویب نشده است، اظهار 
کرد: آنچه در مجلس مصوب شده تصویب 
اصل هشتاد و پنجی شدن آن؛ یعنی بررسی 

در کمیسیون به جای صحن علنی بوده است.

اخـــبار کوتاه

رئیسجمهور:

در تصمیمات ستاد ملی کرونا

موردی مخالف اصول علمی نمی بینیم  
در8سالگذشتهدرزمینهبهداشتودرمانکاربینظیریانجامشده

آرمانملی: رئیس جمهور در آخرین 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در دولت 
دوازدهم با اشاره به کمک های برگزاری 
این جلسات در طول شیوع کرونا برای 
تصمیم گیری در زمینه مقابله با این ویروس، 
اظهار کرد: ما در هر هفته تصمیماتی که 
احساس می کردیم، ضروری است در این 
جلسه اتخاذ می کردیم و ۵۷۳ مصوبه را 
در طول این ۷۸ جلسه داشتیم که برای 
همه آنها اجرایی شدن را در نظر گرفتیم. 
حسن روحانی گفت:  نظام احساس کرد 
که برای مقابله با این ویروس نیازمند 
شکل گیری یک نهاد هستیم و ستاد ملی 
کرونا یک  نهادسازی برای نظام به شمار 
می رفت. در طول یک سال و نیم این جلسات 
برگزار شد که در آن هم نیروهای مسلح 
و هم سایر قوای نظام حضور داشتند. وی 
یادآور شد: هماهنگی و همفکری که بین 
سه قوه و نهادهای نظامی شکل گرفت 
که شباهتی به شورای عالی امنیت ملی 

داشت، سریع و فوری انجام شد. در کنار این 
ستاد هم کمیته های مختلفی تشکیل شد. 
رئیس جمهوری تاکید کرد: تصمیمات ما 
همواره بر پایه خرد جمعی بوده است. بحث 
و بررسی و بعد تصمیم گیری انجام شده و 
در سه یا چهار سطح این مسائل مورد بحث 
قرار می گرفته است تا تصمیمات پخته ای 
باشد و همه این تصمیمات را برگردیم و 
نگاه کنیم موردی نمی بینیم که مخالف 
اصول علمی و بی توجه به تجربه جهانی 
باشد. وی افزود: ما که در اوایل شیوع کرونا 
تحریم بودیم ولی سایر کشورها هم کسی به 
کسی کمک نمی کرد و ماسک را روی هوا 
از هم می زدند! کسی حاضر نبود که به ما 
کمک کند و ما روی توان داخلی خود تکیه 
کردیم که الحمدا... موفق بودیم؛ از جمله 
در زمینه های پروتکلی مثل تامین ماسک 
و مواد ضدعفونی کننده. روحانی با اشاره به 
همکاری دائمی نیروهای مسلح برای مقابله 
با ویروس کرونا، اظهار کرد: در کنار این 
نهادها، صداوسیما هم نقش مهمی داشت و 
باید در کنار تبلیغ برای عمل به پروتکل های 
بهداشتی وظیفه سنگین پاسخگویی به 
ابهامات و ادعاهای خارج نشین ها که جهت 
مشوش کردن اذهان مردم مسائلی را مطرح 
می کردند را نیز به عهده می گرفت و به آنان 
پاسخ می داد. رئیس جمهور با اشاره به 
شکل گیری دوگانه های مختلفی در طول 
شیوع کرونا در فضای کشور، اظهار کرد: 
نخستین دوگانه که از سوی خارج نشین ها 
مطرح شد -هرچند که تعدادشان زیاد نبود- 
اما اصل آن دوگانه سازی خطرناک بود، 

دوگانه علم و دین بود که در گام اول مقام 
معظم رهبری با آن به مقابله پرداخت و بعد 
نیز تمامی مراجع تقلید و علمای طراز اول با 
این امر همراهی کردند، مگر یک سری افراد 
در سطوح پایین که حرف هایی می زدند، 
اما در مجموع اصل اجازه شکل گیری 
این دوگانه سازی را ندادیم. وی ادامه داد: 
دومین دوگانه سازی معیشت و سلامت 
مردم بود که ما کوشیدیم با توجه به شرایط 
اقتصادی جامعه و دسته بندی مشاغل و 
اصناف و توجه به شرایط شیوع کرونا به 
شکلی عمل کنیم که از این دوگانه سازی 
عبور کنیم و خدا را شکر که همین طور شد. 
روحانی با اشاره به شکل گیری دوگانه ها 
واکسن داخلی و خارجی تاکید کرد: ما 
در این زمینه هم دوگانه ها را کنار زدیم 
و گفتیم در خارج به هرکجا که اعتماد 
کردیم آن را وارد می کنیم و در کنار آن 
واکسن داخلی را هم پیگیری می کنیم. 
روند کار ما هم برای تولید واکسن در کشور 
از دنیا چندان عقب نبود؛ باید بدانیم که 
واکسن سازی کار یک روز و شش ماه نیست 
و در نهایت ما این دوگانه را هم رفع کردیم. 
رئیس جمهور ادامه داد: در کشور تقریبا 
صدای واحدی در مقابله با کرونا وجود 
داشت تا ما بتوانیم با این ویروس خطرناک 
مبارزه و مقابله کنیم. خوشحالم که در طول 
این یک سال و نیم علاوه بر تخت هایی که 
در طول این هشت سال آماده شد و اساسا 
از لحاظ بیمارستان ها، تجهیزاتش، نیروی 
انسانی توانستیم کار بی نظیری انجام دهیم 
و من بر بی نظیر بودن آن تاکید دارم، باید 

بگویم امروز و در طول این یک سال و نیم 
توانستیم ۱۳ هزار تخت بیمارستانی را اضافه 
کنیم. وی افزود: الان هم یک بیمارستان که 
بزرگ ترین و مجهزترین بیمارستان در طول 
این چهل و چند سال در تاریخ ایران است را 
در آستانه افتتاح داریم و در چند روز آینده  
افتتاح می شود که حجم تخت  بیمارستانی که 
در اینجا جمع شده در هیچ مرکز بهداشتی 
دیگر ما سابقه ندارد. روحانی اذعان کرد: 
آن قولی که ما به مردم برای واکسیناسیون 
سن های بالاتر و نیز مشاغل پرخطر داده 
بودیم، امروز به طور کامل در حال اجراست و 
حتی در برخی استان ها روند واکسیناسیون 
به پنجاه و چند ساله ها رسیده است. وی با 
بیان اینکه ما کمبود تخت بیمارستانی را در 
طول شیوع کرونا نداشته ایم، تصریح کرد: 
گرچه الان در پیک پنجم روزهای بسیار 
سختی را می گذرانیم اما امیدوارم که در 
این مدت هم هیچ بیماری بدون تخت، دارو 
و بدون مراقبت نماند. رئیس جمهور تصریح 
کرد: مردم ما همچنان بدانند عامل اصلی ابتلا 
به این ویروس رعایت پروتکل های بهداشتی 
است حتی اگر که واکسن زده باشند در غیر 
این صورت تا زمانی که ۷۵ درصد از جامعه 
ما واکسن نزده باشند و در جهان هم به 
یک ایمنی نرسیده باشیم، همچنان امکان 
ابتلا وجود دارد. دولت هم در حد توان خود 
تلاش کرد که به اقشار فرودست و کسانی 
که از شیوع کرونا آسیب دیدند به سهم خود 
در تا نهایت توان خود کمک کند. امیدوارم 
مسئولان دولت سیزدهم هم کار این ستاد را 

ادامه دهد و همین روند طی شود.

انتقادجهانگیریبهطرح»صیانت«:

   نمی توان به مردم دروغ گفت
آرمانملی: معاون اول رئیس جمهور به ورود دانش و 
فناوری های نوین در فضای جدید جهانی و ورود به داخل 
کشور اشاره کرد و اظهار داشت: نباید زمانی که با یک 
پدیده جدید روبه رو می شویم تنها به فکر عوارض سیاسی، 
اجتماعی و ممنوعیت استفاده از آن پدیده باشیم. اسحاق 
جهانگیری با بیان این مطلب که باید از گذشته درس 
عبرت گرفت و به مقاومت در استفاده از همه پدیده های نو 
نظیر راه آهن، تلویزیون، ویدیو و ماهواره تاکید کرد و گفت: 
در مقطعی از تلویزیون به عنوان اتاق شیطان یاد می شد. 
این در حالی است که امروز در همه روستاهای کشور از این 
تجهیزات دنیای ارتباطات استفاده می شود. باید در نظر 
داشت که با علم و فناوری نمی توان مبارزه کرد؛ البته این 
مباحث نیازمند قواعد و قوانین حکمرانی دقیقی هستند 
که باید به درستی نوشته شود. وی افزود: ممکن است 
شبکه ای در فضای مجازی ایجاد و تحت تاثیر سیاست های 
جایی از دنیا قرار داشته باشد و عوارضی برای کشور 
به وجود آورد، اما باید در نظر داشت که نمی توان با مردم 
خود مبارزه کرد و پیشرفت کشور در سازگاری، گفت وگو 

و جلب مشارکت مردم برای وضع قوانین جدید است. 
وی با تاکید بر اینکه اتکا بر فناوری هایی نظیر 
آی تی و آی سی تی موجب افزایش شفافیت 
است، بیان کرد:  امکانپذیر نیست که در دنیای 
امروز مطلبی را از مردم مخفی یا بر آنها تحمیل 

کرد. امروز نمی توان به مردم دروغ 
گفت. کشور در مرحله ای قرار 
دارد که نمی توان به مردم چیزی 
گفت ولی کار دیگری انجام 

داد. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به فعالیت اقتصادی 
چندین میلیون ایرانی در فضای مجازی و اینترنت، ادامه 
داد: اینترنت از مواضع آشکار عدالت خواهی در کشور 
است تا جایی که یک روستایی در منطقه خاش واقع در 
سیستان وبلوچستان با استفاده از اینترنت و ایجاد کسب و 
کار توانسته کالاهای خود را با جلب مشتری به سراسر دنیا 
بفروشد که این مهم از مزایای بسیار زیاد گسترش اینترنت 
و پهنای باند در کشور است که با تلاش های دولت تدبیر 
و امید فراهم شده است. وی همچنین با اشاره به شیوع 
بیماری کرونا عنوان کرد: اگر اینترنت، پهنای باند،امکانات 
و زیرساخت های فضای مجازی در این دولت توسعه نیافته 
بود، کشور با مشکلات عدیده ای روبه رو می شد. اگر پهنای 
باند در کشور ایجاد نمی شد، ۱۴ میلیون دانش آموز، 
۹۰۰ هزار معلم، چهارمیلیون دانشجو و اساتید دانشگاه 
نمی توانستند از طریق شبکه های مجازی و همچنین 
شبکه شاد در آموزش و پرورش کلاس ها و آموزش های 
خود را برقرار کنند. جهانگیری تاکید کرد: در حال 
حاضر ۲۰ میلیون خانوار با بهره گیری از فضای مجازی و 
اینترنتی می توانند وام قرض الحسنه دریافت یا خرید 
الکترونیکی داشته باشند. دنیای مجازی و اینترنت 
و اقتصاد مرتبط با این بخش دنیای متفاوتی 
خواهد بود. معاون اول رئیس جمهور تبدیل 
مهارت آموزی به فرهنگ عمومی و گفتمان غالب 
در جامعه را مهم ترین رسالت سازمان 
فنی و حرفه ای توصیف و تاکید 
کرد: مقام معظم رهبری دو مبنای 
توسعه و تولید علم و فناوری را در 

کشور بنا گذاشته اند که الان تبدل به گفتمان غالب در 
کشور شده است و توسعه و پیشرفت ایران بدون توسعه 
علم امکانپذیر نیست. جهانگیری با تاکید بر اینکه تردیدی 
نیست مهم ترین و اصلی ترین وظیفه مردم و مسئولان 
توسعه ایران است، ابراز داشت: باید پیشرفت و توسعه 
ایران به جایگاهی برسد که مردم از اینکه در ایران زندگی 
می کنند و ایرانی هستند به خود افتخار کنند. تنها گذشته 
ایران افتخارآمیز نیست بلکه باید امروز همه ایرانیان 
به جایگاهی رفیع از رفاه، توسعه و اشتغالزایی و زندگی 
آبرومندانه برسند. وی با بیان اینکه توسعه مسیر جدیدی 
نیست که خلق کنیم، بلکه راهی است که همه دنیا با 
موفقیت طی کرده اند، گفت: توسعه نیازمند سیاست های 
عالمانه و منطبق با فرهنگ جامعه و مسائل محلی هر کشور 
است و باید در این مسیر از تجارب موفق سایر کشورها بهره 
بگیریم. معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه توسعه 
پایدار بدون توسعه علمی و فناوری ممکن نیست، افزود: 
هیچ کشوری نمی تواند تنها بر منابع طبیعی خدادادی 
تکیه کند و شاید در برهه ای از زمان با استفاده از مواهب 
این منابع طبیعی اقتصادی بزرگ با رفاه و زیرساخت های 
توسعه ای داشته باشد، ولی اگر این کشور متکی به توسعه 
پایدار و توجه به مباحث انسانی و علم و براساس پیش بینی 
آینده از اقتصاد توسعه نباشد، باید منتظر روزی باشد که 
این منابع تمام می شود و مردم این کشور به چرخه فقر 
ورود پیدا می کنند. معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: 
توسعه منابع انسانی اولویت نخست کشور است و کشوری 
که نیروی انسانی زبده که از هر نظر توانایی تولید کار و 
ثروت دارد، مسیر توسعه را به سرعت به خوبی طی می کند.

پایان راضی کننده دور سوم 
گفت وگوهای ایران وعربستان 

به افکار عمومی احترام بگذاریم
ادامهازصفحهیک| اعتراض کرده که این روز، جزو 
بدترین روزهای مجلس است و موضوعی به این مهمی 
را به یک گروه محدود در مجلس اختصاص ندهیم. فکر 
می کنم آنقدر این موضوع مهم است که اگر قرار باشد در 
قالب همین طرح بررسی شود، باید به صحن مجلس 
آمده و به صورت علنی در موردش تصمیم گیری شود. 
به نظر می رسد منطق خوبی نیست درباره موضوعی که 
همه مردم هر روز با آن سروکار دارند، به صورت غیرعلنی 
تصمیم بگیریم. به افکار عمومی، نظر کارشناسان و 
دغدغه های مردم احترام بگذاریم و کاری نکنیم مردم را 

از خودمان بیش از این برنجانیم.

دیدگــــاه

احمد دستمالچیان
سفیر پیشین ایران در لبنان

غلامعلی رجایی
فعال سیاسی اصلاح طلب

یـــادداشت

حضور آقای رئیسی به پاستور این آرزوی همیشگی 
اصولگرایان و بخشی از حاکمیت را محقق کرد که سه قوا 
یکپارچه شوند، اما معنای این یکپارچگی این نیست که در 
مجلسی که آن هم با رای حداقلی و ورود افراد تازه وارد تشکیل 
شده است، چنین تصمیماتی چون تحدید فضای مجازی 
گرفته شود؛ تصمیمی که اگر به رفراندوم گذاشته شود درصد 
خیلی بالایی به آن رای منفی خواهند داد و حتی همین حالا 
مورد طعنه مردمی قرار گرفته است که به زعم نمایندگان 
باید از آن منتفع شوند. تحدید اینترنت برای آقای رئیسی 
آزمونی است که بداند با مجلس راه همواری در پیش نخواهد 
داشت. رئیسی پیش تر نظر مثبت خود را نسبت به حتی 
گسترش فضای مجازی ابراز کرده بود. همچنین برخلاف 
مصوبه مجلس درخصوص مذاکره با آمریکا در وین که منجر 
به توقف آن شد، شاهد بودیم که رئیسی پیش از انتخابات این 
مذاکرات و توافقات حاصل از آن را تایید کرده بود. مشکلاتی 
که مجلس برای روحانی و دولتش ایجاد کرد در دولت جدید 
رخ نخواهد داد، اما قطعا زاویه هایی میان مجلس و رئیسی 
وجود دارد. اصولگراها نشان داده اند که وقتی هم صدا هستند 
دچار اختلاف می شوند، اخیرا در شورای شهر هم اعضا از دو 
لیست مختلف معرفی شده از سوی اصولگرایان انتخاب شدند. 
همچنین پیش تر دیدیم که چند نامزد از این جناح در انتخابات 
ریاست جمهوری با یکدیگر رقابت می کردند و باعث شکست 
مقابل نامزدهای اعتدالگرا یا اصلاح طلب می شدند. حالا هم با 
انتخاب یک اصولگرا به عنوان رئیس دولت جریانات اصولگرایی 
را می بینیم که با فشار به رئیس جمهور منتخب به دنبال 
رسیدن به جایگاه هایی در دولت هستند. آقای رئیسی حتما 
هوشمندی لازم را خواهد داشت که افرادی چنین تندرو وارد 
دولتش نشوند و آن را دچار حاشیه نکنند. باید توجه داشته 
باشیم که هر دولت جدیدی که روی کار آمده، معمولا بر 
همان ریلی که از قبل بوده، ناگزیر حرکت کرده است. برای 
مثال آقای رئیسی نمی تواند در تصمیمات خود به مذاکرات و 
برجام اقبالی نشان ندهد و قوانینی چون طرح های اخیر را با 
مجلس به تصویب برساند که عامه مردم از آن ناراضی باشند. 
نظرسنجی ها در اختیار وی قرار خواهد گرفت و باید بر آن 
اساس تصمیمات خود را شکل دهد. به نظر می رسد که در 
دولت هم شاهد تصمیماتی مانند اقدامات اخیر مجلس باشیم؛ 
چراکه باور ندارم افرادی چون نمایندگان به دولت رئیسی راه 
یابند. حضور افرادی شایسته از دولت قبل بنا بر شنیده ها 
نشان از نگاه درست به مسائل است و قطعا باید از مقامات 
دولت نسبت به حضور افراد حاشیه ساز و رادیکال محافظت 

لازم به عمل آید.

زاویه هایی میان مجلس و رئیس دولت جدید

رئیسمجلس:

پاسخیبرایکمکاریهادرخوزستاننداریم
مشکلاصلیسرکشبودننظاماداریواجراییاست

آرمانملی-نرگسکارخانهای: در 
حال پیشروی هستند. نیروهای گروهی 
که آمریکا حضور آن ها در افغانستان را 
پذیرفت و با آن ها به توافقی در دوحه 
رسید. گروهی که برخی سعی دارند به 
آن مشروعیت بخشند و در این جهت 
اعلام می کنند آن ها تغییر کرده اند و 
دست از کشتار برداشته اند یا می گویند 
مردم افغانستان و پشتون ها، با جمعیت 
بسیار، حامی طالبان هستند. گروهی 
که به رغم تلاش های برخی قدرت ها و 
دولت ها هنوز اعتبار و مشروعیت لازم 
را میان مردم ندارد، به گفته یکی از 
نویسندگان افغان آنچه در طول این 
بیست سال توسط زنان و جوانان افغان 
به دست آمده توسط طالبان نه تنها مورد 
پذیرش نیست، بلکه حتی طالبان نقش 
این افراد را به رسمیت نمی شناسد. 
پیشتر حتی سخنگوی طالبان در سوالی 
در خصوص اجرای حدود شرعی سخت 
مانند سنگسار هیچ موضعی مبنی بر 
کنار گذاشتن آن ها اتخاذ نکرد. از طرفی 
برخی طالبان را بلایی دانسته اند که 
آمریکا به جان کشورهای مقابل خود در 
منطقه انداخته است. در هفته های اخیر 
گروهی این چنین در حال پیشروی در 
افغانستان با جنگ یا گاهی بدون جنگ و 

با تسلیم نیروهای دولت مرکزی در محل 
بوده است. حال با رسیدن درگیری ها به 
هرات، دو پست مرزی نزدیک ایران و 
ترکمنستان به تصرف نیروهای طالبان 

درآمده اند.
ادامهدرگیریها،آمریکاورودکرد

روز یکشنبه در این هفته با حملات 
هوایی آمریکا علیه طالبان آغاز شد 
که بخش هایی از مناطق تحت تصرف 
طالبان را بمباران کرد. پیش تر آمریکا 
با تعهد بر سر خروج نیروهای خود و 
دیگر نیروهای ناتو، تعدادی از نیروهای 
خود را در کابل برای محافظت از سفارت 
و فرودگاه باقی گذاشت تا در صورت 
نیاز تجاوزهای احتمالی طالبان را مهار 
کند. طالبان اما این حملات هوایی را 
محکوم کرده و آن ها را خلاف توافق 
دوحه دانسته. بنابر اظهارات قاری یوسف 
احمدی، سخنگوی طالبان، در صورت 
ادامه این حملات، طالبان به آن ها پاسخ 
خواهد داد. در این بین برخی یکی از ابعاد 
توافق دوحه را ایجاد مانع برای طالبان 
برای تصرف ایالت و شهرهای اصلی 
چون هرات دانسته اند. به گفته رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا هم اکنون 
حدود نیمی از ۴۱۹ مرکز ناحیه در 
افغانستان تحت کنترل نیروهای طالبان 

است. همچنین در درگیری های اخیر 
دفتر امداد سازمان ملل متحد در هرات 
به گفته  قرار گرفت که  مورد حمله 
نماینده سازمان ملل در افغانستان از 
سوی نیروهای ضد دولت بوده است، 
مسئولیت  گروهی  هیچ  تا کنون  اما 
این حملات را نپذیرفته است. در این 
حملات یک پلیس کشته شد. بنابر اعلام 
سازمان ملل از اواسط اردیبهشت ماه 
تا کنون بیش از پنج هزار غیرنظامی در 
افغانستان کشته شده اند. مشخص است 
با رسمیت طالبان یا با عدم رسمیت آن، 
با حضور نیروهای نظامی یا خروج آن ها 
آنچه همواره شاهد هستیم، قربانی شدن 
غیرنظامیان است. غیرنظامیانی که حال 
بیش از پیش با عقب نشینی نیروهای 
دولت مرکزی در برخی مناطق خود 
دست به اسلحه برده اند و قربانیان 
بیشتری نیز می دهند. غیرنظامیانی 
که گویا قربانی شدن شان در توافقات و 

دیدارها چندان مورد بحث نیست.
استقرارطالبان،استقرارناامنی

شب روز شنبه با حملات سنگین در 
غرب کشور طالبان ادعا کرد که موفق به 
ورود به برخی مناطق شهر لشکرگاه در 
هلمند شده است اما به گفته فرمانده 
ارتش در استان هلمند حمله طالبان 

با مقاومت شدید نیروهای امنیتی دفع 
شده و تلفات سنگین بر آنان وارد شده 
است با این وجود بسیاری از ساکنان 
شهر با وخیم شدن وضع منطقه از آن فرار 
کرده اند. واضح است طالبان با پیشروی 
در جنوب غربی و غرب افغانستان بیش 
از هر زمان دیگر به ایران نزدیک است، 
یک تحلیلگر مسائل بین الملل در این 
رابطه اظهار کرد: طالبان با مذاکراتی که 
با ایران داشته اعلام کرده اگر به استقلال 
در افغانستان برسند، تهدیدی برای 
همسایگان ایجاد نکنند، اما در عمل باید 
منتظر اقدامات بعدی آن ها ماند. ممکن 
اســـت خودشان به طور مستقیم یا 
نیروهایی تحت حمایت آن ها بـــه 
دخالت هـــایی در منــطقه دست بزنند. 
محمدعلی بصیـری به »آرمان ملی« 
در خصــوص بــرخی عــواقب استقلال 
طالبان گفت: احتمالا شاهد ناامنی مرزی 
برای ایران و برخی دیگر کشورهای 
آسیای میانه خواهیم بود. حداقل این 
ناامنی و بی ثباتی، حتی اگر خود طالبان 
دست به برخی اقدامات نزند، این خواهد 
بود که استقــرار و سختگیری آن ها بر 
مخالفان و مردم در افغانستان باعث فرار 
جمعیت و روان شدن سیل مهاجران به 

کشورهای اطراف از جمله ایران شود.

»آرمانملی«ازنزدیکشدنطالبانبهمرزایرانگزارشمیکند:

دردسرهایتمامنشدنیطالبان
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